JUNTA DEPARTAMENTAL DE TACUAREMBÓ



Tacuarembó, 26 de setiembre de 2025.

Edil Departamental

Comisión de Finanzas y Presupuesto

Presente

Se cita a Ud., en su calidad de integrante de Comisión, para la reunión ordinaria a realizarse el próximo <u>lunes 29 de setiembre del año en curso</u>, a la <u>hora 19 y 30'</u>, a fin de considerar el siguiente

ORDEN DEL DIA

- 1°.- Elección de Mesa Período 2025-2026.
- 2°.- Consideración y Aprobación Acta Nº 20, sesión de fecha 22 de setiembre de 2025.
- 3°.- Expediente Interno N° 046/24, caratulado "INTENDENCIA DEPARTAMENTAL DE TACUAREMBO, envía Oficio N° 275/2024, según lo dispuesto por el Art. 214 por remisión del Art. 222 de la Constitución de la Republica, conteniendo Rendición de Cuentas y Balance de la Ejecución Presupuestal, correspondiente al Ejecució 2023".
- <u>4°.-</u> Expediente N° 2025-96-2-0000060 caratulado "TRIBUNAL DE CUENTAS DE LA REPUBLICA", remite resolución N° 1287/25 de fecha 28 de mayo del año en curso, referente a la Rendición de Cuentas y Balance de Ejecución Presupuestal de la Junta Dptal. de Tacuarembó, con su dictamen de Auditoria correspondiente".
- 5º.- Expediente Interno Nº 033/25, caratulado "INTENDENCIA DEPARTAMENTAL DE TACUAREMBO, envía Oficio Nº 212/2025, según lo dispuesto por el Art. 214 por remisión del Art. 222 de la Constitución de la Republica, conteniendo Rendición de Cuentas y Balance de la Ejecución Presupuestal, correspondiente al Ejercicio 2024".
- 6°.- Expediente N° 2025-96-2-000089, caratulado "TRIBUNAL DE CUENTAS DE LA REPUBLICA, remite Oficio N°. 3210/2025 referente al Oficio N° 193/2025 de la Intendencia Dptal. de Tacuarembó, relacionado con reiteración del gasto emergente de la adquisición del padrón N° 6991 de la localidad catastral de Tacuarembó ubicado en la Manzana N° 141, barrio La Matutina propiedad del Sr. Ángel Noel Sanguinetti Saviotti, manteniendo la observación del gasto, realizada en fecha 05/02/2025".
- 7°.- Expediente Nº 2025-96-2-0000090, caratulado "TRIBUNAL DE CUENTAS DE LA REPUBLICA, remite Oficio Nº. 3332/2025 referente al Oficio Nº 203/2025 de la Intendencia Dptal. de Tacuarembó, relacionado a la reiteración del gasto derivado de la ampliación de la Licitación Publica Nº 3/2023, convocada para la realización de obras de reacondicionamiento de las calles de Caraguatá y alrededores, ratificando y manteniendo la observación del gasto, formulada por la Contadora Delegada".
- 8°.- Expediente N° 2025-96-2-0000102 caratulado "TRIBUNAL DE CUENTAS DE LA REPUBLICA, remite Oficio N° 3251-2025, referente a actuaciones relacionadas con la reiteración del gasto correspondiente a la ampliación de la Licitación Pública N°





JUNTA DEPARTAMENTAL DE TACUAREMBÓ



11/2023, orientadas al Reacondicionamiento de calles en diferentes barrios de la ciudad de Tacuarembó".

- <u>9°.-</u> Expediente N° 2025-96-2-0000103 caratulado "TRIBUNAL DE CUENTAS DE LA REPUBLICA, remite Oficio N° 3254-2025, referente a Oficio N° 202/2025 de la Intendencia Departamental de Tacuarembó, relacionado con la reiteración de gastos derivado de la Ampliación de la Licitación Pública N° 5/2023, convocada para la 'Construcción de una presa reguladora de crecidas en la cuenca alta del Arroyo Sandú, Tacuarembó".
- 10°.- Expediente Nº 2025-96-2-0000111 caratulado "TRIBUNAL DE CUENTAS DE LA REPUBLICA, remite Oficio Nº 3254-2025, referente a Oficio Nº 215/2025 de la Intendencia Departamental de Tacuarembó, relacionado con la reiteración de gasto derivado de la Ampliación de la Licitación Pública Nº 2/2023, convocada para la Ejecución de 30 cuadras de hormigón en la ciudad Tacuarembó".
- Expediente Nº 2025-96-2-0000212 caratulado "TRIBUNAL DE CUENTAS DE LA REPUBLICA, envía Oficio Nº 3921-2025, referido al Oficio Nº 252/25 del 14/07/25, por el cual la Intendencia Dptal. de Tacuarembó, remite actuaciones relacionadas a la reiteración de gasto derivado de la Licitación Pública Nº 01/2025, remodelación de la Plaza José Artigas en Paso de los Toros".
- Nota: La Intendencia Dptal. de Tacuarembó, contesta el Expediente 2025-96-2-0000227, que se refería a la visita de los Técnicos Dptales., y confirma para el día 29 de setiembre su concurrencia a la Comisión Asesora de Finanzas y Presupuesto.

Atentamente.

Dardo A. LÓPEZ RODRÍGUEZ

Director General de Secretaria

DGS/ggaf



